
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO DĚČÍN 
MAGISTRÁT MĚSTA DĚČÍN 
Primátorka 

Mírové nám. 1175/5, 405 38 Děčín 
Datová schránka: x9hbpfn 

 

   

 

Držitel certifikátu ČSN EN ISO 9001:2008 – Quality Management System Certification 

   
IČO: 00261238 
DIČ: CZ00261238 

Česká spořitelna, a.s. 
č. ú. 19-921402389/0800 

Tel.: 412 593 111 
Fax: 412 593 117 

E-mail: posta@mmdecin.cz 
Internet: www.mmdecin.cz otisk elektronického podpisu 

 

Váš dopis zn.:   
 
 
 
 
  
    

Ze dne:  
Číslo jednací: MDC/92943/2015 
Spisová zn.: MDC/54344/2015 
Počet listů: 2 
Počet příloh: 1 
  
Vyřizuje: Jitka Jarošová 
Telefon: 412593292 
E-mail: jitka.jarosova@mmdecin.cz 
  
Děčín: 20.10.2015 
  
  

Písemný soupis a odůvodnění nezbytnosti zadaných stavebních prací 
vypracovaný v souladu s § 34 odst. 5 písm. b) zákona č. 137/2006 Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů. 
 
Název stavby: Revitalizace sídliště Děčín III – Staré Město, veřejné prostranství 

– 4. část  
Zadavatel statutární město Děčín 

Se sídlem: Mírové náměstí 1175/5, 405 38 DĚČÍN IV-
Podmokly 

 

IČO:   00261238 

Statutární zástupce:  Mgr. Marie Blažková, primátorka města 

Číslo smluvního 
vztahu: 

  
 2015-0299/OR 

Název části stavby :  SO 100.01 Komunikace a zpevněné plochy 
 

Na základě oznámení zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést dodatečné 
stavební práce ve smyslu změny smlouvy o dílo. Změna se týká dodatečných stavebních 
prací s dopadem na jeho smluvní cenu. 

Popis a odůvodnění dodatečných stavebních prací. (Dodatečné stavební práce jsou dále 
uvedené v Příloze č. 1 – položkový soupis prací.) 

Nejedná se o změny vyvolané jinou volbou technického či technologického řešení. Žádné 
z výše uvedených prací nemohly podstatně ovlivnit stanovené pořadí úspěšných nabídek 
v původním zadávacím řízení.  

Tyto dodatečné stavební práce se týkají: 

 částečná sanace podloží komunikace po frézování v u. Březová; 

 bourání betonové podkladní vrstvy pod komunikací v ul. Přemyslova; 

 úpravy u objektu č.p. 394 Děčín III – Staré Město, Březová ulice 60; 

 vodící linie pro nevidomé v chodníku; 

 doplnění vrstvy štěrkodrti do skladby  parkovacích stání v ul. Březová; 



Číslo jednací: MDC/92943/2015 
Spisová zn.: MDC/92943/2015 Strana 2 z 2 

 

 přeložka sdělovacích kabelů společnosti Česká telekomunikační infrastruktura a.s. 
v ulici Přemyslova a Březová. 

Při frézování do hloubek určených v PD v ul. Březová došlo v několika místech (hlavně před 
areálem firmy Armex) k profrézování na hlinité podloží. V těchto místech kde bylo odkryto 
hlinité podloží je nutné provést sanaci podloží spočívající ve vybudování podloží z vrstvy 
štěrkodrtě v tl. 200 mm a vrstvy z kameniva zpevněného cementem v tl. 150 mm. 

Dle projektové dokumentace se v ul. Přemyslova předpokládalo odfrézování živice v tl. 300 
mm. Při frézování bylo zjištěno, že tl. živice je pouze 100 mm. Dle projektové dokumentace 
má dojít k vybudování nových konstrukčních vrstev, a proto je třeba vybourat betonovou 
vrstvu nacházející se pod vrstvou živice. 

U objektu č.p. 394 Děčín III- Staré Město, Březová ulice 60, který je v současné době užíván 
jako nízkoprahové centrum a jsou zde poskytovány služby sociálně vyloučeným či 
ohroženým osobám, které mají sníženou pohyblivost, vznikla nutnost vyřešit šikmou rampou 
bezbariérový přístup.  

V ul. Březová bylo v projektu uvedeno o 18 m2 tvarovek pro vodící linie pro nevidomé méně. 

V místě pro nová parkovací stání v ulici Březová se z důvodu hlinitého podloží, které se 
nachází v jiných hloubkách než bylo předpokládáno v PD, bude stávající betonová vrstva 
ponechána a doplněna vrstva štěrkodrti.  

V ulici Březová a Přemyslova byly při stavebních úpravách nalezeny stávající kabely 
v majetku České telekomunikační infrastruktury, a.s. Tyto kabely musí být přeloženy, protože 
zasahují do tělesa vozovky nebo pod obruby.     

Jak vyplývá ze shora uvedeného, jedná se o práce, které zadavatel jednající s náležitou péčí 
nemohl předvídat a tyto dodatečné stavební práce jsou nezbytné pro provedení původních 
stavebních prací a je tedy nutné tyto práce zadat původnímu dodavateli. 

 

Vliv změny na výkresovou dokumentaci: NE 

Vliv změny na smluvní cenu: ANO 

Cena díla dle smluvního vztahu bez DPH: 13 966 032,41 Kč 

Zvýšení ceny díla bez DPH      571 877,76 Kč  

Nová cena díla bez DPH: 14 537 910,17 Kč 

Vliv změny na termín dokončení díla: NE 

 
 
 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Blažková  
primátorka  
 
 
 
Přílohy: Oceněný soupis prací 
 


		2015-10-22T12:57:45+0100
	Schvaluji tento dokument




